

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
 ประเภทงาน ก่อสร้างถนนหินคลุกสายจากสนามกีฬา ถึงบ้านยายอุไร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านหนองระเวียง ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนประเภทงานทาง	397,600.75	1.3624	541,691.26	Factor F
		-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			541,691.26	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			541,600.00	
(ห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)					

ความยาวถนน 1,125.00 เมตร เฉลี่ย ราคาเมตร ละ 481.42 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ
 (นางสุรัสวดี โค้วประสิทธิ์) ปลัด อบต.

.....กรรมการ
 (นางสาวกาญจนา ภักดีสาร) ผอ.กองช่าง

.....กรรมการ
 (นายเสน่ห์ ประทุมรัตน์) นิติกร

ประมาณราคา.....หน.ฝ่ายก่อสร้าง
 (นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

ตรวจ.....ผอ.กองช่าง
 (นางสาวกาญจนา ภักดีสาร)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.
 (นางสุรัสวดี โค้วประสิทธิ์)

อนุมัติ.....นายก อบต.
 (นายอนุชา ศิริโกคานนท์)

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ : ก่อสร้างถนนหินคลุกสายจากสนามกีฬา ถึงบ้านยายอุไร

ปริมาณงาน : ลงดินเสริมคันทางขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 250 ม. หนาเฉลี่ย 0.20 ปริมาตรไม่น้อยกว่า 200 ลบ.ม. บดทับแน่น และลงหินคลุกผิวทางกว้างเฉลี่ย 4.00 ม.ยาว 1,125.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 675 ลบ.ม.พร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่นตบแต่งให้เรียบร้อย

สถานที่ : หมู่ที่ 12 บ้านหนองระเวียง ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

หน่วยงาน : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นที่								
	งานกยทาง (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	4,500.00	3.54	15,930.00	1.3624	4.82	21,703.03	
	งานชุดรื้อปรับเกลี่ยแต่งและบดทับคันทางเดิม	ตร.ม.							
	งาน Benching								
2	งานดินตัด	ลบ.ม							
3	งานดินถมคันทาง								
	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม							
	งานดินถมจากการขนส่ง(คิ้วแน่น) บดทับแน่น	ลบ.ม	200.00	138.47	27,694.00	1.3624	188.65	37,730.31	
	งานดินถมจากการขนส่ง(คิ้วหลวม)	ลบ.ม							
4	งานโครงสร้างทางและผิวทาง								
	พื้นทางหินคลุก หนา 0.15 ม.ปรับเกลี่ยบดทับ	ลบ.ม	675.00	524.41	353,976.75	1.3624	714.46	482,257.92	คิ้วแน่น
	หินคลุกคิ้วหลวม	ลบ.ม	1,012.50						
5	งานอาคารระบายน้ำ								
5.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด f 0.30 ม.	ท่อน							
	- ขนาด f 0.40 ม.	ท่อน	6.00	0.00	0.00	1.3624	-	0.00	
6	งานเบ็ดเตล็ดและงานอื่น ๆ								
	รวมค่างานต้นทุน				397,600.75		907.93	541,691.26	

ผู้ประมาณราคา

.....

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายจากสนามกีฬาถึงบ้านยายอุไร (บ้านหนองระเวียง หมู่ที่๑๒)
- ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๕๒,๙๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายจากสนามกีฬาถึงบ้านยายอุไร (บ้านหนองระเวียง หมู่ที่๑๒) โดยดำเนินการลงดินเสริมคันทางขนาดกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๒๕๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ ปริมาตรไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม. บดทับแน่น และลงหินคลุกผิวทางกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ ม. ยาว ๑,๑๒๕.๐๐ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ ม. ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๖๗๕ ลบ.ม. พร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่นตบแต่งให้เรียบร้อย (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๔๑,๖๐๐ บาท
(ห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง.....

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาการก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบแสดงรายการประเมินราคางานก่อสร้างฯ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓.....

๖.๔.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นางสุรัสวดี ไคว่ประสิทธิ์

๒.นางสาวกาญจนา ภัคดีสาร

๓.นายเสน่ห์ ประทุมรัตน์